
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

COMUNE DI QUINCINETTO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

- LL.PP. 

N. 5 DEL 17/01/2013 

 
 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO DI ASSISTENZA SOFTWARE 

ANNO 2013 - DITTA WINXPAL - COD. 

CIG.ZBA0838A54           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - LL.PP. N. 5 DEL 17/01/2013 

 

OGGETTO : CONTRATTO DI ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2013 - DITTA 

WINXPAL - COD. CIG.ZBA0838A54           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

      

Richiamate: 

• la delibera della G.C. n.36 del 10/05/2004 con la quale si affidava alla ditta Win x Pal S.r.l. 
l’incarico della fornitura dei nuovi programmi applicativi per i servizi comunali finanziari 
(programmi “Giove” e “Io”) e demografici (programmi “Geotoponomastica”, “Selene”, 
“Seletell” e “Sesamo”); 

• la delibera della G.C. n.2 del 14/01/2008 con la quale si affidava alla ditta Win x Pal S.r.l. 
l’incarico della fornitura dei nuovi programmi applicativi per il servizio di gestione dell’I.C.I. 
(programma “Piranha”, “Geodetective” e “Geosis”); 

• la determinazione n.32 del 6/4/2010 con la quale si affidava alla ditta Win x Pal S.r.l. 
l’incarico della fornitura del programma “Sequoia” per la gestione delle pratiche edilizie; 

• la determinazione n.36 del 12/4/2010 con la quale si affidava alla ditta Win x Pal S.r.l. 
l’incarico della fornitura del programma “Piranha Tarsu-Tia” per la gestione della tassa 
rifiuti; 

• la delibera della G.C. n.1 del 24/01/2011 con la quale si affidava alla ditta Win x Pal S.r.l. 
l’incarico della fornitura del programma applicativo “Geotoponomastica” per la gestione dei 
numeri civici con il censimento della popolazione; 

• la determinazione n.85 del 21/9/2012 con la quale si affidava alla ditta Win x Pal S.r.l. 
l’incarico per la fornitura del programma “Esatur” per la riscossione diretta della tassa rifiuti; 

 
Vista la proposta di contratto di manutenzione e assistenza software presentata dalla ditta Win X 
Pal per l’anno 2013; 
 
Ritenuto necessario sottoscrivere il contratto di manutenzione di prodotti software per l’anno 2013 
pari complessivamente a € 4.583,48 (IVA compresa) comprendente:  

• rilascio di nuove versioni di aggiornamento dei programmi per adeguamento a nuove norme 
di legge; 

• rilascio di nuove versioni di aggiornamento dei programmi per ottimizzazione delle 
applicazioni; 

• consulenza operativa svolta dall’assistente di zona; 

• consulenza operativa Hot-line al centro helpdesk della Software House; 
Dato atto che: 
- sono state effettuate le verifiche previste dall’art.9 del D.L. 78 del 01/07/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge n.102 del 03/08/2009 pertanto: 

• il pagamento conseguente al predetto impegno di spesa sarà eseguito indicativamente 
entro 60 gg. dal ricevimento della fattura; 

• l’impegno ed il conseguente pagamento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica; 

- sono state effettuate le verifiche previste dall’art.3 della L.13/08/2010 n.136, così come 
modificato dagli art.6 e 7 del D.L.n.187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
Visto il D.Lgs.18/8/2000, n.267; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Visto l’art.1 comma 381 della legge di stabilità n.228 del 24/12/2012 nel quale è prevista la 
proroga al 30/06/2013 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
Visto il c.2 dell'art.163 del D.L. 18/08/2000 n.267, il quale afferma che nella gestione provvisoria è 
consentito provvedere al pagamento delle obbligazioni già assunte e delle obbligazioni di legge 
per evitare che siano arrecati danni patrimoniali all'ente; 
Vista l’attestazione della copertura finanziaria e l’avvenuta annotazione contabile da parte del 
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.L. 18/08/2000, n.267; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla ditta Win x Pal il servizio di assistenza e manutenzione software per l’anno 2013 
per i programmi “Giove” (contabilità), “Io” (inventario), “GeoCatuteBeniDtTesoro”, “Selene” 
(anagrafe), “Sesamo” (Stato Civile), “Seletell” (collegamenti telematici con il Ministero dell’Interno), 
“Geotoponomastica”, “Geosis”, “Geodetective”, “Sequoia” (ufficio tecnico), “Piranha” (ici/tarsu), 
“Esatur” (riscossione diretta) alle condizioni e prezzi contenuti nell’allegata bozza di contratto che 
si approva e si conferma; 
 
2) Di impegnare la spesa complessiva di € 4.583,48 (IVA compresa) nel seguente modo: 
- € 1.581,47 all’intervento 1.01.07.03 (cap.1053/1 ad oggetto “Spese di funz. Centro elettronico – 

servizio anagrafe”); 
- € 3.002,01 all’intervento 1.01.02.03 (cap.1053/99 ad oggetto “Spese funz. Centro elettronico – 

servizio finanziario”); 
 che presentano la necessaria disponibilità; 
3) Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui al punto 2, previa 
verifica della regolarità delle prestazioni. 
4) Di dare atto che il presente impegno ed il conseguente pagamento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
5) Di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente 
comunicato dal creditore ai sensi della L.136/2010 così come modificato dagli art.6 e 7 del 
D.L.n.187 del 12/11/2010 e che il codice CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento è il 
seguente: ZBA0838A54. 
 

 

 

 Per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Giovanni Dr. LOMBARDI F.to Monica rag. GIACHINO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

 

Quincinetto, li 28/02/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 

 
 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 

***** 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi: 

 

Dal 28/02/2013 

 

 

Quincinetto, lì 28/02/2013 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 

 
 


